./ A
__90.0/4, 375

SHTINE 1l PRISTINA

>
v

34/23
20.01.2023




1. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
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1,314,443.09 € 1,314,443.09 €

270,000.00 € 134,855.61 £

37,000.00 € 11,308.74 €f

FreTerTY La60,607.43 €

1,305,686.79 €

1,305,686.79 €

101,091.44 € 168,121.53 €

15,000.00 € 18,016.90 €

1,367,918.86 € 1,367,918.86 €f

75,000.00 € 156,207.86 €]

11,000.00 € 12,645.59 €
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1,382,676.99 €

21,175.00 € 82,154.25 €

2,500.00 € 19,517.35 €}

421,733.00 €

259,533,93 €

252,689.08 € 461,947.45 €
204,342,846 € 320,085.00 €
2B4,538.10 € A88,73952 £

187,788.74

13,530.00 €

302,328.15 13,730.00 €}
128,833.87 12,780.00 €
253185.81 13,650.00 €]
872,136.570  53,690.00




Gjykata Themelore né Prishting me dégét e saja Podujevé, Drenas, Lipjan dhe Graganicé gjaté tre mujorit t& katért 2022 ne aspektin e logjistikés gjéndet né nivelin optimal.

Gjaté periudhes s& TM4 kemi akomuduar népér zyré 20 bashképuntoréve profesional ne departamente te ndryshme, gjaté akomadimit te tyre &shté béré bartja e pajisje te It-se si dhe plotésimin e
kushteve me invetar dhe pajisje tjera ndihmese, dhe i kemi ngarkuar ne sistemin e pasurise jofinanciare E-pasuria pér secilin shfrytezues.

ané akomuduar edhe 9 zyrtaré figior népér departamentet té ndryshme, gjaté transferimit te tyre &shté béré bartja e pajisijeve teknologjike sebashku me inventar me té cilin ka qé i ngarkuar ne
sistemin e-pasuria secilin zyrtarg. Krijimin e kushteve t& punés si dhe akomodimin pér teté zyrtaré ligjor me programin UNDP  ju &shté siguruar zyra me pajisje teknologjike si dhe inventari i
nevojshém té cilet jang duke punuar per rexhistrimin e [éndéve t& kundervajtjés pér asgjésim nga viti 2008 deri né vitin 2016 , bartjen e [Endéve sipas viteve nga arkiva. PEr regjistrusit e programit
NCCR bartja e [Endéve nga arkiva e kundervajtjés né objekti D deri né zyrét 219/A dhe 220/A. Kemi béré planifikimin
dhe manaxhimin e té githe aktiviteteve té shpérndarjes, transportit, furnizimit, magazinimit dhe shérbimin ndaj stafit, si dhe plotésimit t& nevojave t& Gjykatés. Plotesimin e kiérkesave té stafit pér
4paijisie, inventar dhe furnizim tjeter administrative, menaxhmin e zyréve me inventar, vlersimin e gjendjes se inventarit dhe pajisjeve népér zyré dhe ju propozoi pér nderrim e tij apo duhet té
asgjesohet. Sigurimin e materialit t& ndryshem zyrtar dhe i shtypur pér nevojat e gjykatés, pérpilimin e kérkesave me furnizime me material t& shtypur, materiali hixhenik, materiali zyrtar, furnizimi
me ujé té pijés si dhe furnizmet me derivate per ngrohje pér gjykatén themelore me degét Podujevé, Lipjan,Drenas dhe Graganicé.

Pérgaditja e raporteve té punés dhe shperndarja e materialit, regjistrimin e t& gjitha hyrjeve dalje nga depo, analizimin e té dh&nave pér giendjen e depos.

Kérkesat pér servisimin dhe mirémbajtjen gjeneratoréve, furnizime me nafte per ngrohje pér degé e GjThP , servisimin dhe mirémbajtjen klimave, servisimin dhe mirémbajtjen e veturave GJThP me
degét Podujevé, Lipjan, Drenas dhe Graganicé.

e

Raporti lidhur me pagesat e Certifikuara(Aprovuara) gjaté tremujorit -IV- 2022
Gjaté TM-IV- 2022 jané pranuar dhe jané kontrolluar aprovuar 563 pagesa pér Avokat, Ekspert, Porot, Rryme, Telefon, Uji, Reprezentacion, P.G (Petikeshi), Biletat pér dorBzues si dhe Shérbimet
Postare.

Gjaté TM-IV-2022 jané proceduar ne sistem certifikuar(Aprovuar) 563 pagesa ne vleré prej 103,361.99€.

Pengesat e hasura gjate TREM-1V-2022

Léndét té cilat kan& pasé gabime teknike jané kthyer ge t& permisohen apo té anulohen.

Ne Zyren e Ndermjetesimit gjate TREM-IV-2022 jane referuar gjithsej 2422 lende prej tyre 57 lende penale , 2365 lende civile.
Gjate kesaj periudhe me marreveshje te ndermjetesimit kane perfunduar 58, lende dhe ndermjetesimi ka deshtuar ne 61 lende, ndersa ne procedure jane edhe 2317 lende.
Dega ne Podujeve gjate TREM-1V-2022 jane referuar gjithsej 13 lende penale prej te cilave jane kryer 11 lende penale ndersa ndermjetsimi ka deshtuar ne 2 lende.

Dega ne Lipjan gjate TREM-IV-2022 jane referuar gjithsej 30 lende prej tyre 19 penale dhe 10 civile , ndersa ndermjetsimi ka deshtuar ne 5 lende dhe 6 lende jane ne procedur.




i 1Giykata Themelore né Prishtiné edhe gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2022 ka vazhduar bashképunimin e saj me partenret komb&taré dhe ndérkombétaré pérmes projekteve té ndryshme. Gjithashtu
" gjaté késaj periudhe pérmes UNDP-sg né gjykaté operojné 8 zyrtaré zyrtar pér regjistrimin e Iéndéve t& kundérvajtjes pér asgjésim. Gjykata Themelore né Prishting gjaté tremujorit té dyté 2022 ka
bashképunuar edhe me subjekte tjera si me USAID-in Amerikan konkretisht me Programin pér Drejtési Procedurale, si dhe programi Drejtésia Komerciale pér promovimin e procedurés sé
ndérmijetesimit, me Projektin Kosej. Gjykata gjithashtu gjaté periudhés raportuese ka pas bashk&punim té miré me institucionet té ndryshme si me policing e Kosovés, prokurorité, shérbimin
korrektues etj.

Ne zyrén e kryetares drejtohen shumé kérkesa dhe parashtresa te ndryshme ku pér keté periudhe jané kthyer 68 pérgjigieje dérguar KGIK, IAP, Qytetareve etj.
Zyra pér rehabilitim ligjor gjaté periudhis raportuese ka nxjerr 130 aktvendime pér rehabilitim ligjor dhe gjygesore, gjithashtu ka léshuar 200 vEértetime pér gjobé dhe vérejtje gjygésore. Eshté
pérfunduar 2 aktgjykime pér bashkim te demtimeve, 106 aktvendime pér pérjashtim si dhe 94 aktvendime te cilat kené gene kompetencé e Kryetares, jané pérfunduar edhe 1941 ri-caktime. Gjykata
pérmes Ministrisé se Drejtésisé - Zyra per bashkepunim juridik nderkombetar ka pranuar 30 kérkesa t& autoriteteve té shteteve t& ndryshme prej té cilat jané pérfunduar 54 lendé. Lidhur me
dprocedurén disiplinore gjate késaj periudhe jané parashtruar 7 ankesa ndaj gjyqtareve, prej tyre jané 6 vendime pér refuzim te ankesave, 2 lende né procedure.

Zyra e ekzekutimeve penale periudha TM-1V-2022 jané trashgguar 2079 Iéndé jané pranuar 529 lende te reja, ndérsa jané kryer apo ekzekutuar gjithsej 687, prej tyre 84 lende jané ekzekutuar me
burgim efektiv, 15 lende jané parashkruar ndersa jan& zgjidhur me menyra tjera si pagese e dénimit me gjobe, rigiykim, ekzekutim i masave etj, gjithsej 588 lénde. Kérkesa pér lirim te parakohshém
ané pérfunduar 24 1éndé dhe vértetime pér dénime me gjobe jané leshuar 147.

- Ekzekutime civile ne Trem-IV-2022 jané pranuar 452 ndérsa jané ekzekutuar 594 lende.

- Zyrén e ekzekutimeve te kundérvajtjes gjate késaj periudhe jané trash&guar 3205 lende ndérsa jané pranuar 304 lende ku jané ekzekutuar 609 prej tyre 209 lende me gjobe dhe 400 lende te
parashkruara.
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